РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024 с. Казачинское № 456-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

03.07.2017 № 309-п «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений,

находящихся в границах Казачинского района»

В соответствии с подпунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального управления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом министерства

тарифной политики Красноярского края от 26.01.2021 № 2-г «Об установлении

предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам в междугородном

сообщении на территории Красноярского края за исключением районов Крайнего Севера

и приравненных к ним местностей», приказом министерства тарифной политики

Красноярского края от 20.05.2022 № 21-г «Об установлении предельного тарифа на

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории

Красноярского края за исключением г. Красноярска, ЗАТО г. Железногорск, г. Норильска,

г. Дудинки, районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» приказом

министерства тарифной политики Красноярского края от 29.10.2024 № 43-г «Об

установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

городском сообщении на территории Красноярского края за исключением г. Красноярска,

ЗАТО г. Железногорск, г. Норильска, г. Дудинки, районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей»,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 03.07.2017 № 309-п

«Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского

поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Казачинского

района» следующие изменения:

приложение к постановлению администрации Казачинского района от 03.07.2017 № 309-п

«Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского

поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Казачинского

района» изложить в новой редакции согласно приложению.

         2.Признать утратившими силу:

постановление администрации Казачинского района от 30.05.2022 № 223-п «О внесении

изменений в постановление администрации Казачинского района от 03.07.2017 № 309-п

«Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского

поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Казачинского

района»;

постановление администрации Казачинского района от 19.07.2023 № 344-п «О внесении

изменений в постановление администрации Казачинского района от 03.07.2017 № 309-п

«Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского

поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Казачинского

района».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации Казачинского района С.А. Новикову.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.11.2024 года.

Первый заместитель главы района

По оперативной работе                                                                                             Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.11.2024 № 456-п

Тарифы

на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более

поселений, находящихся

в границах Казачинского района

Вид сообщения

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок

Тариф на перевозку

пассажиров,

руб./пас.км

Период

действия тарифов

1 2 3

Городское сообщение 39,0 с 01.11.2024

Пригородное сообщение 2,98 с 01.06.2022

Междугородное сообщение 2,76 с 01.03.2021